
 

COMUNE DI MONCALVO    

 
      

                                Provincia di Asti  -  Unione di Comuni “Terre del Tartufo” 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 21  DEL 20 OTTOBRE 2021 
 

 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di 

istruttore amministrativo  – Area amministrativa e informatica Categoria C posizione 

Economica C1 tempo pieno e indeterminato.  Modifica data prove. 

 

≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamata la determinazione n. 17 in data 17 settembre 2021 con la quale si avviava  la 

procedura concorsuale per la copertura di un posto di  Istruttore Amministrativo e si approvava il 

bando di concorso per esami  per la copertura del posto su detto; 

 

Dato atto che 

- la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione veniva fissata alle ore 13:00 

del trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale   

- la data per la prova preselettiva (eventuale) veniva fissata al 15 novembre 2021 dalle ore 
09:30 data, ora e  luogo di svolgimento da confermare  tramite pubblicazione di apposito 
avviso all'albo pretorio e sul sito internet del Comune  
- la data della prova scritta veniva fissata al 22 novembre 2021 dalle ore 09:30 presso i locali 
della biblioteca civica, piazza Buronzo n. 2 piano primo 
   

Peso atto che l’avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 83 del 19 ottobre 2021 – scadenza 18 

novembre 2021; 

 

Ritenuto pertanto modificare le date già fissate per la prova preselettiva (eventuale)  e per la 

prova scritta in modo che sia coerenti con la  data di scadenza del 18 novembre; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 
Visti 

 
- Il vigente Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D. L. 44/2021, art. 10 “Misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici” e le 
connesse direttive dell’8 aprile 2021 del Dipartimento della Funzione Pubblica, vademecum in 
12 slide;   
- il T.U. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 91; 
- il T.U. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del decreto legislativo n. 267/2000; 



 

DETERMINA 

 
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale; 
 
Mi modificare, per la motivazione di cui in parte narrativa, le date delle prove del concorso 
pubblico per esami per la copertura di un posto di istruttore amministrativo  – Area 
amministrativa e informatica Categoria C posizione Economica C1 tempo pieno e indeterminato 
come segue: 
 
prova preselettiva (eventuale) 22 novembre 2021 dalle ore 09:30 data, ora e  luogo di 
svolgimento da confermare  tramite pubblicazione di apposito avviso all'albo pretorio e 
sul sito internet del Comune  
 
prova scritta 29 novembre 2021 dalle ore 09:30 presso i locali della biblioteca civica, 
piazza Buronzo n. 2 piano primo 
 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

Moncalvo, 20 ottobre 2021 

 

         Il Segretario Comunale 
                                   dr.ssa Rita Aiello 

 

 

 


